

3ο Τρίμηνο

Ενδιάμεσες Καταστάσεις Πληροφόρησης 2025

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

A. Χρηματοοικονομικές εξελίξεις και επιδόσεις της περιόδου αναφοράς	3
B. Σημαντικά γεγονότα κατά την εννεάμηνη περίοδο 2025 και η επίδρασή τους στις Ενδιάμεσες Καταστάσεις Πληροφόρησης.....	5
Γ. Εναλλακτικοί Δείκτες Μέτρησης Απόδοσης (ΕΔΜΑ)	9
Δ. Ενδιάμεσες Καταστάσεις Πληροφόρησης	11
1. Συνοπτική Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης	12
2. Συνοπτική Κατάσταση Αποτελεσμάτων	13
3. Συνοπτική Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος	14
4. Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων	15
4.1. Συνοπτική Ενοποιημένη Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων	15
4.2. Συνοπτική Εταιρική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων.....	16
5. Συνοπτική Κατάσταση Ταμειακών Ροών	17
E. Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Καταστάσεων Πληροφόρησης	18
1. Δανειακές υποχρεώσεις	18
2. Έσοδα από μη παικτικές δραστηριότητες.....	19
3. Κόστος μισθοδοσίας.....	20
4. Έξοδα προβολής και διαφήμισης.....	20
5. Άλλα λειτουργικά έξοδα.....	21
6. Μεταγενέστερα γεγονότα	21

Α. Χρηματοοικονομικές εξελίξεις και επιδόσεις της περιόδου αναφοράς

Οικονομικές Επιδόσεις

Τα βασικά οικονομικά μεγέθη του Ομίλου αναλύονται κατωτέρω:

(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ)	01.01- 30.09.2025	01.01- 30.09.2024	Δ %
Καθαρά έσοδα προ εισφορών (GGR)	1.755.893	1.648.347	6,5%
Εισφορά επί των καθαρών εσόδων και λοιπές εισφορές	(558.045)	(521.376)	(7,0%)
Καθαρά έσοδα από παιχνίδια (NGR)	1.197.847	1.126.971	6,3%
Κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA)	612.604	586.870	4,4%
Κέρδη προ φόρων	497.981	471.084	5,7%
Κέρδη μετά φόρων	368.453	348.175	5,8%
Καθαρή αύξηση/(μείωση) ταμειακών ροών			
Καθαρές ταμειακές εισροές από λειτουργικές δραστηριότητες	521.375	493.775	5,6%
Καθαρές ταμειακές εκροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(22.719)	(10.688)	(112,6%)
Καθαρές ταμειακές εκροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(217.724)	(445.117)	51,1%

Τα βασικά οικονομικά μεγέθη της Εταιρείας αναλύονται κατωτέρω:

(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ)	01.01- 30.09.2025	01.01- 30.09.2024	Δ %
Καθαρά έσοδα προ εισφορών (GGR)	1.126.773	1.069.430	5,4%
Εισφορά επί των καθαρών εσόδων και λοιπές εισφορές	(345.241)	(327.697)	(5,4%)
Καθαρά έσοδα από παιχνίδια (NGR)	781.532	741.733	5,4%
Κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA)	477.858	461.132	3,6%
Κέρδη προ φόρων	424.142	429.784	(1,3%)
Κέρδη μετά φόρων	338.331	347.356	(2,6%)
Καθαρή αύξηση/(μείωση) ταμειακών ροών			
Καθαρές ταμειακές εισροές από λειτουργικές δραστηριότητες	407.359	411.056	(0,9%)
Καθαρές ταμειακές εισροές/(εκροές) από επενδυτικές δραστηριότητες	(162.398)	46.025	(452,8%)
Καθαρές ταμειακές εκροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(6.264)	(442.928)	98,6%

Κατά τη διάρκεια της εννεαμήνου του 2025, ο Όμιλος παρουσίασε ισχυρή οικονομική επίδοση, καταγράφοντας σημαντική αύξηση τόσο στα Καθαρά έσοδα προ εισφορών (GGR) όσο και στα Καθαρά έσοδα από παιχνίδια (NGR), σε σύγκριση με την αντίστοιχη περίοδο του προηγούμενου έτους. Η θετική αυτή εξέλιξη αντανακλά τη συνεχιζόμενη τάση οργανικής ανάπτυξης του Ομίλου, η οποία οφείλεται κυρίως στην ισχυρή απόδοση του τομέα διαδικτυακών παιγνίων, ο οποίος κατέγραψε αύξηση GGR κατά 10,8%, καθώς και στη σταθερή ανάπτυξη του δικτύου καταστημάτων, που σημείωσε αύξηση GGR κατά

4,8%. Πιο συγκεκριμένα, το GGR από την στοιχηματική δραστηριότητα ενισχύθηκε κατά 4,1%, το GGR των αριθμολαχείων κατά 6,0%, των παιγνιομηχανημάτων (VLTs) κατά 4,9% και το GGR από τη δραστηριότητα των Casino κατά 17,2%, σε σύγκριση με το εννεάμηνο του 2024.

Η κερδοφορία του Ομίλου και της Εταιρείας, όπως αποτυπώνεται στα Κέρδη προ Τόκων, Φόρων και Αποσβέσεων (EBITDA) και στα Κέρδη προ Φόρων, αποτελεί άμεση αντανάκλαση της ισχυρής επίδοσης στα έσοδα και αποδεικνύει τη διαρκή αποτελεσματικότητα της στρατηγικής ανάπτυξης και της επιχειρησιακής αποδοτικότητας.

Όσον αφορά τις ταμειακές ροές:

- οι εισροές από λειτουργικές δραστηριότητες παρέμειναν σταθερά ισχυρές, αντικατοπτρίζοντας την ισχυρή λειτουργική κερδοφορία τόσο του Ομίλου όσο και της Εταιρείας, υποστηριζόμενες από συνεπή και πειθαρχημένη διαχείριση κεφαλαίου κίνησης,
- οι εκροές από επενδυτικές δραστηριότητες του Ομίλου αυξήθηκαν, κυρίως λόγω των υψηλότερων αγορών άυλων περιουσιακών στοιχείων και ενσώματων παγίων κατά € 4.696 χιλ. για την Εταιρεία και € 3.246 χιλ. για τη STOIXIMAN LTD. Επιπλέον, σε επίπεδο Εταιρείας, η μεταβολή αποδίδεται επίσης στην καταβολή € 190.000 χιλ., ποσό που αντιπροσωπεύει μέρος της συνολικής αύξησης μετοχικού κεφαλαίου συνολικού ποσού € 215.000 χιλ..
- Η μεταβολή στις εκροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες τόσο για τον Όμιλο όσο και για την Εταιρεία οφείλεται κυρίως στην απόκτηση ιδίων μετοχών ύψους € 104.231 χιλ. κατά την εννεάμηνη περίοδο του 2024 (μηδενική κατά την τρέχουσα περίοδο), καθώς και στη σημαντική αύξηση των καθαρών εισροών από δανεισμό κατά € 300.953 χιλ. για τον Όμιλο και € 310.001 χιλ. για την Εταιρεία. Επιπλέον, οι χρηματοδοτικές δραστηριότητες του Ομίλου περιλαμβάνουν εκροή € 201.473 χιλ. που αφορά στην απόκτηση του υπολειπόμενου ποσοστού μειοψηφίας 15,51% στη STOIXIMAN LTD.

B. Σημαντικά γεγονότα κατά την εννεάμηνη περίοδο 2025 και η επίδρασή τους στις Ενδιάμεσες Καταστάσεις Πληροφόρησης

Χρηματοοικονομικά

Εισπράξεις δανείων και συμβάσεις ανταλλαγής επιτοκίων (swap)

- Στις 06.03.2025, η Εταιρεία σύναψε νέα δανειακή σύμβαση με σκοπό την αναχρηματοδότηση της πιστωτικής της γραμμής ονομαστικού ποσού € 300.000 χιλ., η οποία έχει προγραμματιστεί να λήξει στο σύνολό της στις 12.05.2027. Το νέο δάνειο έχει ονομαστική αξία € 240.000 χιλ. και ημερομηνία λήξης την 12.05.2032. Επιπλέον, υπογράφηκε σύμβαση ανταλλαγής επιτοκίων (swap) με ημερομηνία συναλλαγής την 24.06.2025 και ημερομηνία έναρξης ισχύος την 26.06.2025, προκειμένου η Εταιρεία να αντισταθμίσει τον κίνδυνο κυμαινόμενου επιτοκίου του αντίστοιχου δανείου.
- Στις 06.03.2025, η Εταιρεία σύναψε νέα δανειακή σύμβαση με σκοπό την αναχρηματοδότηση της πιστωτικής της γραμμής ονομαστικού ποσού € 250.000 χιλ., η οποία έχει προγραμματιστεί να λήξει στις 16.03.2026. Το νέο δάνειο έχει ονομαστική αξία € 250.000 χιλ. και ημερομηνία λήξης την 16.03.2031. Επιπλέον, υπογράφηκε σύμβαση ανταλλαγής επιτοκίων (swap) με ημερομηνία συναλλαγής την 04.04.2025 και ημερομηνία έναρξης ισχύος την 16.03.2026, προκειμένου η Εταιρεία να αντισταθμίσει τον κίνδυνο κυμαινόμενου επιτοκίου του αντίστοιχου δανείου.
- Στις 23.07.2025 η Εταιρεία άντλησε € 70.000 χιλ. από την ανοιχτή της γραμμή πίστωσης, ύψους € 80.000 χιλ..
- Στις 08.09.2025, η Εταιρεία σύναψε νέα σύμβαση κοινοπρακτικού κοινού ομολογιακού δανείου κατόπιν της από 28.08.2025 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου. Το νέο δάνειο έχει ονομαστική αξία € 220.000 χιλ., με ημερομηνία εκταμίευσης την 22.09.2025 και ημερομηνία λήξης την 22.09.2032.

Αποπληρωμή / εκταμίευση ομολογιακών δανείων

- Στις 12.05.2025, η Εταιρεία προέβη σε αποπληρωμή κεφαλαίου ποσού € 40.000 χιλ. με ταυτόχρονη εκταμίευση κεφαλαίου ίδιου ποσού, βάσει της νέας δανειακής συμφωνίας που υπογράφηκε στις 06.03.2025 με ημερομηνία λήξης την 12.05.2032.
- Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας στις 26.09.2025 αποφάσισε να κάνει εξάσκηση του δικαιώματος προαίρεσης για πρόωρη αποπληρωμή του συνόλου των ομολογιών, ύψους € 200.000 χιλ., που είχαν εκδοθεί στο πλαίσιο του Κοινού Ομολογιακού Δανείου («ΚΟΔ») στις 27.10.2020. Το δικαίωμα πρόωρης αποπληρωμής ασκήθηκε στις 27.10.2025, καταβάλλοντας στους ομολογιούχους τα ποσά που προβλέπονται στον όρο 4.3 του Προγράμματος, ήτοι το

100,5% της ονομαστικής αξίας του ΚΟΔ πλέον των δεδουλευμένων τόκων και άλλων εξόδων και φόρων.

Διανομές στους μετόχους

Μέρισμα χρήσης 2024

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας αποφάσισε κατά τη συνεδρίασή του στις 18.03.2025 να διανείμει συνολικό μεικτό ποσό € 503.141 χιλ. ή € 1,402852798 ανά μετοχή ως τελικό μέρισμα για τη χρήση 2024, εκ των οποίων € 0,602852798 ανά μετοχή καταβλήθηκαν ως προμέρισμα τον Νοέμβριο του 2024.

Με την από 29.04.2025 απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης («ΤΓΣ») των μετόχων της Εταιρείας, εγκρίθηκε η προαναφερθείσα απόφαση διανομής και μεικτό ποσό € 286.883 χιλ. ή € 0,80 ανά μετοχή, εξαιρουμένων 11.459.263 ιδίων μετοχών, διανεμήθηκε στις 14.05.2025.

Προμέρισμα χρήσης 2025

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας αποφάσισε κατά τη συνεδρίασή του στις 02.09.2025 να διανείμει συνολικό μεικτό ποσό € 179.302 χιλ. ή € 0,50 ανά μετοχή ως προμέρισμα για τη χρήση 2025. Κατά την 30.09.2025, αναγνωρίστηκε η σχετική υποχρέωση στην Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης, και το ποσό καταβλήθηκε στις 10.11.2025.

Μέρισμα από θυγατρικές

- Η ΟΠΑΠ INVESTMENT LTD, σύμφωνα με την από 28.03.2025 απόφαση της ΤΓΣ, ενέκρινε τη διανομή επιπλέον μερίσματος ποσού € 40.000 χιλ. για την χρήση που έληξε την 31.12.2024, έχοντας ήδη καταβάλει στις 10.10.2024 προμέρισμα ποσού € 45.000 χιλ.. Συνεπώς, το τελικό μέρισμα για την χρήση που έληξε 31.12.2024, ανήλθε σε € 85.000 χιλ.. Το επιπλέον μέρισμα καταβλήθηκε στις 24.04.2025.
- Η ΟΠΑΠ SPORTS LTD, σύμφωνα με την από 30.06.2025 απόφαση της ΤΓΣ, ενέκρινε τη διανομή μερίσματος ποσού € 5.000 χιλ. για την χρήση που έληξε την 31.12.2024, το οποίο καταβλήθηκε στις 11.09.2025.

Έναρξη προγράμματος επαναγοράς μετοχών

Σε συνέχεια της απόφασης της ΤΓΣ των Μετόχων της Εταιρείας περί καθιέρωσης προγράμματος απόκτησης ιδίων μετοχών, η Εταιρεία ανακοίνωσε στο επενδυτικό κοινό πως σκοπεύει να προχωρήσει στην αγορά ιδίων μετοχών, των οποίων η ονομαστική αξία δεν θα ξεπερνάει το 5% του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας όπως αυτό εγκρίθηκε από την ΤΓΣ. Η διάρκεια του προγράμματος είναι 24 μήνες, από 17.06.2025 μέχρι 17.06.2027, με κατώτατη τιμή αγοράς ανά μετοχή ίση με την ονομαστική αξία 0,30 € ανά μετοχή και ανώτατη τιμή αγοράς ίση με 25 € ανά μετοχή.

Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΛΑΧΕΙΑ Α.Ε.

Το Διοικητικό Συμβούλιο της ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΛΑΧΕΙΑ Α.Ε. αποφάσισε στις 27.05.2025 να προτείνει στους μετόχους την αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της Εταιρείας κατά € 10.500 χιλ.. Η ΤΓΣ της ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΛΑΧΕΙΑ Α.Ε. την 30.06.2025 ενέκρινε την έκδοση 1.050.000 νέων κοινών μετοχών ονομαστικής αξίας € 0,04 και με τιμή διάθεσης € 10,00 εκάστη (ήτοι υπέρ το άρτιο € 9,96 ανά μετοχή). Ως αποτέλεσμα, το Μετοχικό κεφάλαιο της ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΛΑΧΕΙΑ Α.Ε. αυξήθηκε κατά € 42 χιλ. και το Αποθεματικό υπέρ το άρτιο κατά € 10.458 χιλ.. Το αντίστοιχο ποσό καταβλήθηκε στις 10.11.2025.

Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου στην ΟΠΑΠ INVESTMENT LTD

Η Εταιρεία, ως μοναδικός μέτοχος της ΟΠΑΠ INVESTMENT LTD, ενέκρινε κατά την συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου της στις 14.07.2025, την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της ΟΠΑΠ INVESTMENT LTD κατά € 215.000 χιλ. μέσω της έκδοσης 215.000 νέων κοινών μετοχών, με ονομαστική αξία € 1 εκάστη και με τιμή διάθεσης € 1.000 (ήτοι, € 999 υπέρ το άρτιο ανά μετοχή). Ως αποτέλεσμα, το μετοχικό κεφάλαιο της ΟΠΑΠ INVESTMENT LTD. αυξήθηκε κατά € 215 χιλ. και το Αποθεματικό υπέρ το άρτιο κατά € 214.785 χιλ.. Κατά τη στιγμή της δημοσίευσης των Ενδιάμεσων Καταστάσεων Πληροφόρησης του εννεαμήνου, η Εταιρεία έχει πληρώσει εν μέρει την προαναφερθείσα αύξηση μετοχικού κεφαλαίου με καταβολή € 190.000 χιλ..

Απόκτηση υπολοίπου 15,51% της STOIXIMAN LTD

Στις 18.07.2025, η Εταιρεία ανακοίνωσε την απόκτηση του υπόλοιπου 15,51% της STOIXIMAN LTD, μέσω της θυγατρικής της, ΟΠΑΠ INVESTMENT LTD, έναντι τιμήματος € 201.473 χιλ.. Η αγορά αυτή, σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 10, αποτελεί συναλλαγή μη ελέγχουσας συμμετοχής χωρίς απώλεια ελέγχου. Συνεπώς, δεν αναγνωρίζεται υπεραξία, κέρδος ή ζημία. Η λογιστική αξία της μη ελέγχουσας συμμετοχής (περίπου €27.432 χιλ.) αποαναγνωρίζεται και η διαφορά μεταξύ του τιμήματος €201.473 χιλ. και της λογιστικής αξίας της μη ελέγχουσας συμμετοχής (€174.041 χιλ.) αναγνωρίζεται απευθείας στα Ιδία Κεφάλαια που αναλογούν στους μετόχους της Εταιρείας. Η παρουσίαση των ποσών αυτών πραγματοποιείται στη Συνοπτική Ενοποιημένη Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων και στη Συνοπτική Κατάσταση Ταμειακών Ροών. Το τίμημα καταβλήθηκε στις 04.08.2025.

Η επένδυση αυτή ενισχύει περαιτέρω την ηγετική θέση του Ομίλου στην Ελλάδα και την Κύπρο, ενδυναμώνοντας ταυτόχρονα τη στρατηγική εστίαση της στη διαδικτυακή αγορά αθλητικού στοιχηματισμού και iGaming.

Διεθνής Διαγωνισμός για τα Κρατικά Λαχεία

Η υφιστάμενη σύμβαση παραχώρησης για την παραγωγή, λειτουργία, κυκλοφορία, προβολή και εν γένει διαχείριση των Κρατικών Λαχείων μεταξύ της ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΛΑΧΕΙΑ Α.Ε. και του Ταμείο Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου (ΤΑΙΠΕΔ), λήγει την 01.05.2026. Στις 18.06.2025, το Υπερταμείο

δημοσίευσε στην επίσημη εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης πρόσκληση για Εκδήλωση Ενδιαφέροντος για την παραχώρηση του αποκλειστικού δικαιώματος παραγωγής, λειτουργίας, κυκλοφορίας, προβολής και εν γένει διαχείρισης των Κρατικών Λαχείων (τα οποία περιλαμβάνουν το Στιγμιαίο Κρατικό Λαχείο, το Λαϊκό Λαχείο, το Εθνικό Λαχείο, το Στεγαστικό Κρατικό Λαχείο, το Ειδικό Κρατικό Λαχείο Κοινωνικής Αντίληψης/Πρωτοχρονιάτικο και το Ευρωπαϊκό Λαχείο), μέσω διεθνούς διαγωνισμού. Η διάρκεια της νέας παραχώρησης των Κρατικών Λαχείων θα είναι τουλάχιστον δέκα (10) έτη. Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί σε δύο φάσεις (Φάση Α και Φάση Β). Στη Φάση Α τα ενδιαφερόμενα μέρη καλούνται να υποβάλουν εκδήλωση ενδιαφέροντος, συνοδευόμενη από τα σχετικά δικαιολογητικά που αποδεικνύουν την εκπλήρωση των προσωπικών, οικονομικών και τεχνικών κριτηρίων όπως αυτά ορίζονται στην πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Η προθεσμία για την υποβολή Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος έληξε στις 23.07.2025. Η Εταιρεία συμμετείχε στη Φάση Α του διαγωνισμού και υπέβαλε Εκδήλωση Ενδιαφέροντος μέσω της ΟΠΑΠ INVESTMENT LTD, η οποία ανήκει εξ ολοκλήρου στην Εταιρεία. Πέραν της Εταιρείας, Εκδήλωση Ενδιαφέροντος στο διεθνή διαγωνισμό υπέβαλε και η BrightStar Global Solutions Corporation. Το Υπερταμείο αξιολόγησε τις υποβληθείσες Εκδηλώσεις Ενδιαφέροντος και η ΟΠΑΠ INVESTMENT LTD επελέγη να συμμετάσχει στη Φάση Β του διεθνούς διαγωνισμού ως Προεπιλεγείσα Ενδιαφερόμενη Οντότητα. Στις 07.11.2025 η ΟΠΑΠ INVESTMENT LTD υπέβαλε στο Υπερταμείο τη Δεσμευτική της Προσφορά (συμπεριλαμβανομένης της Οικονομικής Προσφοράς και της Εγγυητικής Επιστολής Συμμετοχής ποσού € 5.000 χιλ. που εκδόθηκε από την ΟΠΑΠ Α.Ε. για λογαριασμό της ΟΠΑΠ INVESTMENT LTD). Στις 19.11.2025 το Διοικητικό Συμβούλιο του Υπερταμείου ανακήρυξε την ΟΠΑΠ INVESTMENT LTD «Προτιμηθέντα Ενδιαφερόμενο» και μετά την αποσφράγιση της Οικονομικής Προσφοράς κάλεσε την ΟΠΑΠ INVESTMENT LTD να υποβάλει Βελτιωμένη Οικονομική Προσφορά. Η ΟΠΑΠ INVESTMENT LTD υπέβαλε Βελτιωμένη Οικονομική Προσφορά στις 21.11.2025.

Γ. Εναλλακτικοί Δείκτες Μέτρησης Απόδοσης (ΕΔΜΑ)

Ο Όμιλος παρουσιάζει ορισμένους Εναλλακτικούς Δείκτες Μέτρησης της Απόδοσης εκτός των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς («ΔΠΧΑ») του Συμβουλίου Διεθνών Λογιστικών Προτύπων («ΣΔΛΠ») που απορρέουν από τις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις και ιδιαίτερα το δείκτη «Καθαρός Δανεισμός / Κέρδη προ φόρων, τόκων, αποσβέσεων και απομειώσεων (EBITDA)». Οι δείκτες που ορίζονται και υπολογίζονται αναλυτικά κατωτέρω, χρησιμοποιούνται ευρέως προκειμένου να παρουσιάσουν τη σχέση κερδών με το επίπεδο δανεισμού του Ομίλου και τη δυνατότητα εξυπηρέτησης του χρέους. Οι Εναλλακτικοί Δείκτες Μέτρησης της Απόδοσης δεν θα πρέπει να θεωρηθεί ότι υποκαθιστούν άλλα μεγέθη της Ενδιάμεσης Κατάστασης Πληροφόρησης.

(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ)	01.01- 30.09.2025	01.01- 30.09.2024	Δ %
Κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA) / Καθαρά έσοδα προ εισφορών (GGR)	34,9%	35,6%	(2,0%)
Κέρδη μετά φόρων που αναλογούν σε Μετόχους της Εταιρείας / Καθαρά έσοδα προ εισφορών (GGR)	20,6%	20,6%	(0,2%)
Κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA) / Καθαρά έσοδα από παιχνίδια (NGR)	51,1%	52,1%	(1,8%)
Κέρδη μετά φόρων που αναλογούν σε Μετόχους της Εταιρείας / Καθαρά έσοδα από παιχνίδια (NGR)	30,2%	30,2%	0,0%
Καθαρός Δανεισμός	195.782	145.802	(34,3%)
Συνολικός δανεισμός / Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	320,2%	136,8%	(134,1%)
Καθαρός δανεισμός / Κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA) τελευταίων δώδεκα μηνών	0,23	0,18	(24,8%)

Δείκτης Κέρδη προ φόρων, τόκων, αποσβέσεων και απομειώσεων (EBITDA) ως ποσοστό % επί των καθαρών εσόδων προ εισφορών (GGR)

Υπολογίζεται ως ο λόγος των Κερδών προ φόρων, τόκων, αποσβέσεων και απομειώσεων (EBITDA) της περιόδου προς τα Καθαρά έσοδα προ εισφορών (GGR) της περιόδου.

Δείκτης Κέρδη μετά φόρων που αναλογούν σε Μετόχους της Εταιρείας ως ποσοστό % επί των καθαρών εσόδων προ εισφορών (GGR)

Υπολογίζεται ως ο λόγος των Καθαρών Κερδών της περιόδου προς τα Καθαρά έσοδα προ εισφορών (GGR) της περιόδου.

Δείκτης Κέρδη προ φόρων, τόκων, αποσβέσεων και απομειώσεων (EBITDA) ως ποσοστό % επί των καθαρών εσόδων από παιχνίδια (NGR)

Υπολογίζεται ως ο λόγος των Κερδών προ φόρων, τόκων, αποσβέσεων και απομειώσεων (EBITDA) της περιόδου προς τα Καθαρά έσοδα από παιχνίδια (NGR) της περιόδου.

Δείκτης Κέρδη μετά φόρων που αναλογούν σε Μετόχους της Εταιρείας ως ποσοστό % επί των καθαρών εσόδων από παιχνίδια (NGR)

Υπολογίζεται ως ο λόγος των Καθαρών Κερδών της περιόδου προς τα Καθαρά έσοδα από παιχνίδια (NGR) της περιόδου.

Καθαρός Δανεισμός

Υπολογίζεται ως το άθροισμα Βραχυπρόθεσμων και Μακροπρόθεσμων Δανειακών Υποχρεώσεων πλέον Βραχυπρόθεσμων και Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων μισθώσεων τέλους περιόδου μείον το υπόλοιπο των λογαριασμών «Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα», «Μακροπρόθεσμες επενδύσεις» και «Βραχυπρόθεσμες επενδύσεις» τέλους περιόδου.

Δείκτης Συνολικός Δανεισμός / Ίδια Κεφάλαια

Υπολογίζεται ως ο λόγος του αθροίσματος Βραχυπρόθεσμων και Μακροπρόθεσμων Δανειακών Υποχρεώσεων πλέον Βραχυπρόθεσμων και Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων μισθώσεων τέλους περιόδου προς το σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων τέλους περιόδου.

Δείκτης Καθαρός Δανεισμός / Κέρδη προ φόρων, τόκων, αποσβέσεων και απομειώσεων (EBITDA) τελευταίων δώδεκα μηνών

Υπολογίζεται ως ο λόγος του Καθαρού Δανεισμού (βλ. ανωτέρω) προς τα Κέρδη προ φόρων, τόκων, αποσβέσεων και απομειώσεων (EBITDA) των τελευταίων δώδεκα μηνών.

Δ. Ενδιάμεσες Καταστάσεις Πληροφόρησης

Οι συνημμένες Ενδιάμεσες Καταστάσεις Πληροφόρησης κατά την 30.09.2025 του Ομίλου και της Εταιρείας εγκρίθηκε από το Διοικητικό Συμβούλιο της ΟΠΑΠ Α.Ε. στις 24.11.2025 και έχει δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στη διεύθυνση διαδικτύου της Εταιρείας www.opap.gr καθώς και στο διαδικτυακό τόπο του Χρηματιστηρίου Αθηνών όπου και θα παραμείνει στη διάθεση του επενδυτικού κοινού για χρονικό διάστημα τουλάχιστον πέντε ετών από την ημερομηνία της συντάξεως και δημοσιοποίησής της.

Επισημαίνεται, ότι τα δημοσιευθέντα συνοπτικά οικονομικά στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις Ενδιάμεσες Καταστάσεις Πληροφόρησης στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση του Ομίλου και της Εταιρείας, αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της χρηματοοικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων των χρηματοοικονομικών επιδόσεων και των ταμειακών ροών της Εταιρείας και του Ομίλου σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ).

Τα ποσά στις Ενδιάμεσες Καταστάσεις Πληροφόρησης απεικονίζονται σε χιλιάδες ευρώ, εκτός αν ρητά αναφέρεται διαφορετικά.

Διαφορές που τυχόν παρουσιάζονται μεταξύ των κονδυλίων στις Ενδιάμεσες Καταστάσεις Πληροφόρησης και των αντίστοιχων κονδυλίων στις σημειώσεις οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

1. Συνοπτική Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ	Σημ.	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		30.09.2025	31.12.2024	30.09.2025	31.12.2024
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία					
Ασώματες ακινητοποιήσεις		824.893	892.847	551.209	605.288
Ενσώματες ακινητοποιήσεις		33.330	36.233	29.767	34.759
Δικαίωμα χρήσης		27.882	28.204	19.502	20.187
Επενδύσεις σε ακίνητα		2.180	2.184	2.180	2.184
Υπεραξία		340.384	340.384	-	-
Συμμετοχές σε θυγατρικές εταιρείες		-	-	661.412	446.412
Εμπορικές απαιτήσεις		601	1.446	601	1.446
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		44.943	42.375	44.423	42.318
Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση		10.945	13.782	-	-
Μακροπρόθεσμες επενδύσεις		-	2.457	-	-
Σύνολο μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων		1.285.158	1.359.912	1.309.095	1.152.593
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία					
Αποθέματα		3.910	5.665	2.195	2.773
Εμπορικές απαιτήσεις		63.954	86.715	19.636	31.325
Απαιτήσεις από φόρο εισοδήματος		142	12.674	-	-
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		37.765	40.352	37.618	31.482
Βραχυπρόθεσμες επενδύσεις		6.593	4.768	-	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		771.032	490.099	378.192	139.494
Σύνολο κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων		883.395	640.274	437.641	205.074
Σύνολο Ενεργητικού		2.168.553	2.000.187	1.746.736	1.357.667
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Ίδια κεφάλαια					
Μετοχικό κεφάλαιο		111.019	111.019	111.019	111.019
Αποθεματικό υπέρ το άρτιο		12.966	12.966	12.966	12.966
Αποθεματικά		37.211	37.006	37.211	37.006
Ίδιες μετοχές		(159.842)	(159.842)	(159.842)	(159.842)
Κέρδη εις νέο		299.292	578.263	272.696	400.549
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων που αναλογούν σε μετόχους της Εταιρείας		300.647	579.413	274.051	401.699
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		3.326	29.968	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων		303.974	609.381	274.051	401.699
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Δανειακές υποχρεώσεις	1	348.425	607.611	308.425	567.611
Υποχρεώσεις μισθώσεων		20.099	21.066	13.375	14.767
Αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση		113.687	118.676	42.340	44.232
Προγράμματα παροχών προσωπικού		4.075	6.349	3.854	6.179
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		82.766	65.493	31.380	10.851
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων		569.051	819.195	399.374	643.640
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Δανειακές υποχρεώσεις	1	596.390	44.497	628.529	75.711
Υποχρεώσεις μισθώσεων		8.492	8.241	6.687	6.397
Εμπορικές υποχρεώσεις		188.569	207.514	83.932	94.561
Προγράμματα παροχών προσωπικού		4.234	-	4.234	-
Προβλέψεις		3.382	3.614	3.334	3.567
Υποχρεώσεις από φόρο εισοδήματος		141.217	127.198	72.538	57.462
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		353.244	180.547	274.058	74.629
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων		1.295.528	571.611	1.073.311	312.328
Σύνολο υποχρεώσεων		1.864.580	1.390.806	1.472.685	955.967
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων		2.168.553	2.000.187	1.746.736	1.357.667

Οι συνημμένες σημειώσεις στις σελίδες από 18 έως 23 αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των Ενδιάμεσων Καταστάσεων Πληροφόρησης.

2. Συνοπτική Κατάσταση Αποτελεσμάτων

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ	Σημ.	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		01.01- 30.09.2025	01.01- 30.09.2024	01.01- 30.09.2025	01.01- 30.09.2024
Καθαρά έσοδα προ εισφορών (GGR)		1.755.893	1.648.347	1.126.773	1.069.430
Εισφορά επί των καθαρών εσόδων και λοιπές εισφορές		(558.045)	(521.376)	(345.241)	(327.697)
Καθαρά έσοδα από παιχνίδια (NGR)		1.197.847	1.126.971	781.532	741.733
Προμήθειες πρακτόρων		(315.759)	(303.052)	(267.077)	(257.417)
Λοιπά άμεσα κόστη		(141.645)	(131.411)	(66.196)	(61.114)
Έσοδα από μη παικτικές δραστηριότητες	2	74.941	78.368	34.471	36.839
Έσοδο σχετιζόμενο με την επέκταση του αποκλειστικού δικαιώματος 2020-2030		176.169	174.789	176.169	174.789
Κόστος πωληθέντων από μη παικτικές δραστηριότητες		(39.185)	(44.239)	(40)	(36)
Κόστος μισθοδοσίας	3	(84.795)	(75.657)	(59.497)	(56.041)
Έξοδα προβολής και διαφήμισης	4	(110.094)	(106.364)	(44.654)	(43.707)
Άλλα λειτουργικά έξοδα	5	(144.887)	(132.366)	(76.938)	(73.847)
Κέρδη/(Ζημίες) από απομείωση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων		<u>10</u>	<u>(167)</u>	<u>88</u>	<u>(67)</u>
Κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA)		612.604	586.870	477.858	461.132
Αποσβέσεις		(103.675)	(101.165)	(85.012)	(81.681)
Απομειώσεις		-	<u>(7.400)</u>	-	-
Λειτουργικό αποτέλεσμα		508.928	478.305	392.846	379.451
Χρηματοοικονομικά έσοδα		10.772	13.104	6.339	6.980
Χρηματοοικονομικά έξοδα		(21.719)	(20.325)	(20.042)	(16.646)
Έσοδα από μερίσματα		-	-	<u>45.000</u>	<u>60.000</u>
Κέρδη προ φόρων		497.981	471.084	424.142	429.784
Φόρος εισοδήματος		<u>(129.528)</u>	<u>(122.910)</u>	<u>(85.811)</u>	<u>(82.428)</u>
Κέρδη μετά φόρων		368.453	348.175	338.331	347.356
Κατανεμόμενα σε:					
Μετόχους της Εταιρείας		361.255	339.944	338.331	347.356
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		<u>7.198</u>	<u>8.230</u>	-	-
Κέρδη μετά φόρων		368.453	348.175	338.331	347.356
Βασικά και απομειωμένα κέρδη ανά μετοχή σε €		1,0074	0,9370	0,9435	0,9574

Οι συνημμένες σημειώσεις στις σελίδες από 18 έως 23 αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των Ενδιάμεσων Καταστάσεων Πληροφόρησης.

3. Συνοπτική Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος

	Σημ.	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		01.01- 30.09.2025	01.01- 30.09.2024	01.01- 30.09.2025	01.01- 30.09.2024
Κέρδη περιόδου		368.453	348.175	338.331	347.356
Λοιπά συνολικά εισοδήματα – στοιχεία που ενδέχεται να ταξινομηθούν μεταγενέστερα στην κατάσταση αποτελεσμάτων					
Κέρδη από αποτίμηση παραγώγων για αντιστάθμιση κινδύνου		263	-	263	-
Φόρος εισοδήματος που αναλογεί		(58)	±	(58)	±
Σύνολο στοιχείων που ενδέχεται να ταξινομηθούν μεταγενέστερα στην κατάσταση αποτελεσμάτων		205	-	205	-
Λοιπές συνολικές ζημίες μετά φόρων		205	-	205	-
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά φόρων		368.658	348.175	338.536	347.356
Κατανεμόμενα σε:					
Μετόχους της Εταιρείας		361.460	339.944	338.536	347.356
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		7.198	8.230	±	±
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά φόρων		368.658	348.175	338.536	347.356

Οι συνημμένες σημειώσεις στις σελίδες από 18 έως 23 αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των Ενδιάμεσων Καταστάσεων Πληροφόρησης.

4. Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων

4.1. Συνοπτική Ενοποιημένη Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ	Αποδεδιόμενα στους μετόχους της Εταιρείας						Μη ελέγχουσες συμμετοχές	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	Ίδιες μετοχές	Κέρδη εις νέο	Σύνολο		
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2024	111.019	105.482	37.006	(43.145)	530.289	740.651	34.112	774.763
Κέρδη περιόδου 01.01-30.09.2024	-	-	-	-	339.944	339.944	8.230	348.175
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα	-	-	-	-	339.944	339.944	8.230	348.175
Συναλλαγές με τους Μετόχους της Εταιρείας								
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-	-	-	3.960	3.960
Έξοδα αύξησης/μείωσης μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-	(278)	(278)	-	(278)
Απόκτηση ιδίων μετοχών	-	-	-	(104.231)	-	(104.231)	-	(104.231)
Κεφαλαιοποίηση αποθεματικού υπέρ το άρτιο	92.516	(92.516)	-	-	-	-	-	-
Επιστροφή μετοχικού κεφαλαίου στους μετόχους	(92.516)	-	-	2.186	-	(90.330)	-	(90.330)
Μερίσματα	-	-	-	-	(438.296)	(438.296)	(10.079)	(448.375)
Συνολικές συναλλαγές με τους Μετόχους της Εταιρείας	-	(92.516)	-	(102.045)	(438.574)	(633.135)	(6.119)	(639.254)
Υπόλοιπο την 30 Σεπτεμβρίου 2024	111.019	12.966	37.006	(145.190)	431.659	447.460	36.223	483.684
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2025	111.019	12.966	37.006	(159.842)	578.263	579.413	29.968	609.381
Κέρδη περιόδου 01.01-30.09.2025	-	-	-	-	361.255	361.255	7.198	368.453
Λοιπά συνολικά εισοδήματα χρήσης	-	-	205	-	-	205	-	205
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα	-	-	205	-	361.255	361.460	7.198	368.658
Συναλλαγές με τους Μετόχους της Εταιρείας								
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-	-	-	1.733	1.733
Λοιπές κινήσεις από την συγχώνευση της STOIXIMAN LTD	-	-	-	-	(174.041)	(174.041)	(27.432)	(201.473)
Μερίσματα	-	-	-	-	(466.185)	(466.185)	(8.140)	(474.325)
Συνολικές συναλλαγές με τους Μετόχους της Εταιρείας	-	-	-	-	(640.226)	(640.226)	(33.840)	(674.066)
Υπόλοιπο την 30 Σεπτεμβρίου 2025	111.019	12.966	37.211	(159.842)	299.292	300.647	3.326	303.974

Οι συνημμένες σημειώσεις στις σελίδες από 18 έως 23 αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των Ενδιάμεσων Καταστάσεων Πληροφόρησης.

4.2. Συνοπτική Εταιρική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	Ίδιες μετοχές	Κέρδη εις νέο	Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2024	111.019	105.482	37.006	(43.145)	335.070	545.432
Κέρδη περιόδου 01.01-30.09.2024	-	-	-	-	<u>347.356</u>	<u>347.356</u>
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα	-	-	-	-	347.356	347.356
Έξοδα αύξησης/μείωσης μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-	(278)	(278)
Απόκτηση ιδίων μετοχών	-	-	-	(104.231)	-	(104.231)
Κεφαλαιοποίηση αποθεματικού υπέρ το άρτιο	92.516	(92.516)	-	-	-	-
Επιστροφή μετοχικού κεφαλαίου στους μετόχους	(92.516)	-	-	2.186	-	(90.330)
Μερίσματα	-	-	-	-	<u>(438.296)</u>	<u>(438.296)</u>
Υπόλοιπο την 30 Σεπτεμβρίου 2024	111.019	12.966	37.006	(145.190)	243.852	259.653
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2025	111.019	12.966	37.006	(159.842)	400.549	401.699
Κέρδη περιόδου 01.01-30.09.2025	-	-	-	-	338.331	338.331
Λοιπά συνολικά εισοδήματα χρήσης	-	-	<u>205</u>	-	-	<u>205</u>
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα	-	-	205	-	338.331	338.536
Μερίσματα	-	-	-	-	<u>(466.185)</u>	<u>(466.185)</u>
Υπόλοιπο την 30 Σεπτεμβρίου 2025	111.019	12.966	37.211	(159.842)	272.696	274.051

Οι συνημμένες σημειώσεις στις σελίδες από 18 έως 23 αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των Ενδιάμεσων Καταστάσεων Πληροφόρησης.

5. Συνοπτική Κατάσταση Ταμειακών Ροών

		ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ	Σημ.	01.01-30.09.2025	01.01-30.09.2024	01.01-30.09.2025	01.01-30.09.2024
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ					
Κέρδη προ φόρων		497.981	471.084	424.142	429.784
Προσαρμογή για:					
Αποσβέσεις		103.675	101.165	85.012	81.681
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα		10.947	7.220	13.704	9.666
Προγράμματα παροχών προσωπικού		1.923	1.915	1.876	1.923
Απομείωση εμπορικών απαιτήσεων		(10)	134	(88)	54
Διαγραφή εμπορικών απαιτήσεων		-	13	-	13
Άλλες προβλέψεις		(257)	(953)	(257)	(954)
Απομείωση αξίας ασώματων ακινητοποιήσεων και υπεραξίας		-	7.400	-	-
Έσοδα από μερίσματα		-	-	(45.000)	(60.000)
Κέρδη από πώληση ενσώματων & ασώματων ακινητοποιήσεων και επενδύσεων σε ακίνητα		(22)	(3)	(5)	65
Κέρδη από μισθωτικές παραχωρήσεις		(23)	-	(23)	(2)
Σύνολο		614.213	587.977	479.362	462.231
Μεταβολές στο κεφάλαιο κίνησης					
(Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων		1.755	(2.826)	577	(1.045)
Μείωση απαιτήσεων		21.963	68.997	5.338	39.570
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)		3.624	(24.692)	8.610	(1.550)
Σύνολο		641.555	629.456	493.887	499.207
Τόκοι έξοδα πληρωθέντα		(14.594)	(27.222)	(13.832)	(12.129)
Φόροι εισοδήματος πληρωθέντες		(105.586)	(108.458)	(72.697)	(76.021)
Καθαρές ταμειακές εισροές από λειτουργικές δραστηριότητες		521.375	493.775	407.359	411.056
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ					
Είσπραξη από πώληση ενσώματων & ασώματων ακιν/σεων και επενδύσεων σε ακίνητα		33	93	5	4
Εισπράξεις από δάνεια σε συνδεδεμένα μέρη και σε τρίτους		899	1.095	899	1.095
Εισπράξεις από δάνεια σε θυγατρικές εταιρείες		-	-	210	5.210
Είσπραξη από πώληση θυγατρικής/συγγενούς εταιρείας		-	6.537	-	-
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών εταιρειών		-	-	(190.000)	-
Δάνεια χορηγηθέντα σε συνδεδεμένα μέρη και σε τρίτους		(534)	(1.006)	(534)	(1.006)
Δάνεια χορηγηθέντα σε θυγατρικές εταιρείες		-	-	-	(9.000)
Αγορά ασώματων ακινητοποιήσεων		(22.777)	(17.462)	(15.417)	(11.434)
Αγορά ενσώματων ακινητοποιήσεων και επενδύσεων σε ακίνητα		(7.917)	(5.104)	(5.283)	(4.570)
Μερίσματα εισπραχθέντα		-	-	45.000	63.000
Τόκοι εισπραχθέντες		6.945	8.271	2.722	2.726
Καθαρή μεταβολή σε μακροπρόθεσμες και βραχυπρόθεσμες επενδύσεις		632	(3.113)	-	-
Καθαρές ταμειακές εκροές από επενδυτικές δραστηριότητες		(22.719)	(10.688)	(162.398)	46.025
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ					
Εισπράξεις δανείων από τρίτους	1	330.000	20.000	330.000	20.000
Πληρωμές δανείων σε τρίτους	1	(40.121)	(31.074)	(40.000)	(30.001)
Πληρωμές δανείων σε θυγατρικές εταιρίες		-	-	-	(10.000)
Έξοδα έκδοσης δανείων		(2.760)	-	(2.760)	-
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου		-	(278)	-	(278)
Πληρωμές υποχρεώσεων μισθώσεων		(7.843)	(6.413)	(6.117)	(5.376)
Επιστροφή μετοχικού κεφαλαίου στους μετόχους (εξ. ιδίων μετοχών)		(85)	(90.464)	(85)	(90.464)
Μερίσματα πληρωθέντα στους μετόχους της Εταιρείας		(287.301)	(222.577)	(287.301)	(222.577)
Μερίσματα πληρωθέντα σε μη ελέγχουσες συμμετοχές		(8.140)	(10.079)	-	-
Επιπλέον πληρωμή για την εξαγορά του 15,51% της STOIXIMAN LTD		(201.473)	-	-	-
Αγορά ιδίων μετοχών		-	(104.231)	-	(104.231)
Καθαρές ταμειακές εκροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες		(217.724)	(445.117)	(6.264)	(442.928)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		280.932	37.969	238.697	14.154
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου		490.099	487.334	139.494	149.953
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου		771.032	525.303	378.192	164.107

Οι συνημμένες σημειώσεις στις σελίδες από 18 έως 23 αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των Ενδιάμεσων Καταστάσεων Πληροφόρησης.

Ε. Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Καταστάσεων Πληροφόρησης

1. Δανειακές υποχρεώσεις

Οι «Δανειακές υποχρεώσεις» του Ομίλου αναλύονται ως εξής:

ΟΜΙΛΟΣ	Έτος λήξης	31.12.2024						30.09.2025	
		Λογιστική αξία	Νέα δάνεια	Αποπληρωμές	Πληρωμές τόκων	Πρόβλεψη τόκων και εξόδων	Έξοδα απόσβεσης	Εναπομείνασα ονομαστική αξία	Λογιστική αξία
Δάνειο, € 916	2025	117	-	(69)	(2)	1	-	46	46
Ομόλογο, ποσό € 200.000	2025	199.130	-	-	(735)	2.808	1.605	200.000	202.808
Ομολογιακό Δάνειο, € 300.000	2027	140.250	-	(40.000)	(448)	326	137	100.000	100.266
Ομολογιακό Δάνειο, € 50.000	2026	40.319	-	-	(319)	245	-	40.000	40.245
Ομολογιακό Δάνειο, € 200.000	2026	20.012	70.000	-	(12)	17	-	90.000	90.017
Ομολογιακό Δάνειο, € 250.000	2026	249.694	-	-	(313)	313	382	250.000	250.076
Ομολογιακό Δάνειο, € 240.000	2032	-	40.000	-	-	196	(228)	40.000	39.968
Κοινοπρακτικό Ομολογιακό Δάνειο, € 220.000	2032	-	220.000	-	-	171	(1.316)	220.000	218.855
Αλληλόχρεος, € 8.000		<u>2.585</u>	-	<u>(52)</u>	-	<u>1</u>	-	<u>2.533</u>	<u>2.533</u>
Σύνολο		652.107	330.000	(40.121)	(1.828)	4.078	578	942.579	944.815

Το μεσοσταθμικό επιτόκιο δανεισμού του Ομίλου και της Εταιρείας για το εννεάμηνο του 2025 ήταν 2,72% και 2,66%, αντίστοιχα (31.12.2024: 2,78% και 2,58% για τον Όμιλο και την Εταιρεία αντίστοιχα).

Στην «Πρόβλεψη τόκων και εξόδων» περιλαμβάνεται, μεταξύ άλλων, ποσό ύψους € 1.000, το οποίο αφορά την εξάσκηση του δικαιώματος προαίρεσης για πρόωρη αποπληρωμή του Ομολογιακού Δανείου ύψους € 200.000 στο 100,5% της ονομαστικής του αξίας, η οποία αποφασίστηκε στις 26.09.2025. Ο Όμιλος χρησιμοποιεί συμβάσεις ανταλλαγής επιτοκίων (swap) για την αντιστάθμιση του κινδύνου επιτοκίων που προκύπτει από δάνεια κυμαινόμενου επιτοκίου. Αυτά τα μέσα αντιστάθμισης (hedges) έχουν χαρακτηριστεί ως αντισταθμίσεις ταμειακών ροών σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 9. Για την εννεάμηνη περίοδο που έληξε στις 30.09.2025, το αποτελεσματικό μέρος (έσοδο) από τη μεταβολή της εύλογης αξίας των συμβάσεων ανταλλαγής επιτοκίων (swap) αναγνωρίστηκε στην Συνοπτική Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος και ανήλθε σε € 205, μετά από φόρους. Τα ποσά αυτά θα αναταξινομηθούν στα χρηματοοικονομικά έξοδα στις περιόδους κατά τις οποίες θα πραγματοποιηθούν οι αντισταθμιζόμενες πληρωμές τόκων.

Οι ανωτέρω δανειακές συμβάσεις δεν περιλαμβάνουν εξασφαλίσεις με υποθήκες και προσημειώσεις επί των περιουσιακών στοιχείων του Ομίλου και της Εταιρείας.

2. Έσοδα από μη παικτικές δραστηριότητες

Τα «Έσοδα από μη παικτικές δραστηριότητες» αναλύονται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
Για την περίοδο που έληξε την 30 Ιουνίου	2025	2024	2025	2024
Έσοδα από προπληρωμένες κάρτες, κάρτες σταθερής και κινητής τηλεφωνίας και πληρωμή λογαριασμών	48.663	51.972	-	-
Έσοδα από παροχή υπηρεσιών πληροφορικής	14.643	13.420	-	-
Αμοιβές διοικητικής υποστήριξης	-	-	23.428	24.734
Έσοδα από μισθώσεις	3.842	3.750	3.890	3.743
Έσοδα από παρεχόμενες υπηρεσίες στο επίγειο δίκτυο	5.022	5.088	5.022	5.088
Λοιπά έσοδα	<u>2.771</u>	<u>4.137</u>	<u>2.132</u>	<u>3.273</u>
Σύνολο	74.941	78.368	34.471	36.839

Τα «Έσοδα από προπληρωμένες κάρτες, κάρτες σταθερής και κινητής τηλεφωνίας και πληρωμή λογαριασμών» αφορούν έσοδα και προμήθειες των TORA DIRECT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. και TORA WALLET ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. και περιλαμβάνουν τα εξής:

- το ποσό των € 36.711 (2024: € 40.808) αναφέρεται στα έσοδα για τα οποία οι ανωτέρω θυγατρικές λειτουργούν ως κύριοι διαχειριστές,
- το ποσό των € 3.464 (2024: € 3.744) αφορά τις προμήθειες όπου οι θυγατρικές λειτουργούν ως αντιπρόσωποι, και τέλος
- το ποσό των € 8.489 (2024: € 7.420) αφορά τις προμήθειες από υπηρεσίες εξόφλησης λογαριασμών.

Τα «Έσοδα από παροχή υπηρεσιών πληροφορικής» αφορούν τα έσοδα της NEUROSOFTE S.A. για την παροχή υπηρεσιών πληροφορικής, συμβουλευτικών υπηρεσιών και την πώληση λογισμικού και άλλων τεχνολογικών προϊόντων.

Οι «Αμοιβές διοικητικής υποστήριξης» στην Εταιρεία αφορούν έσοδα από τις θυγατρικές της, ΟΠΑΠ ΚΥΠΡΟΥ LTD, ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΛΑΧΕΙΑ Α.Ε. και ΙΠΠΟΔΡΟΜΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε βάσει συμφωνίας για την παροχή υποστηρικτικών υπηρεσιών (SLA), τα οποία απαλείφονται για σκοπούς ενοποίησης.

Τέλος, τα «Λοιπά έσοδα» του Ομίλου, μεταξύ άλλων, περιλαμβάνουν ποσό € 840 (2024: € 696) που αποτελεί το έσοδο από την πώληση καταστημάτων παιχνισμομηχανημάτων PLAY (Gaming Halls) και την παροχή υπηρεσιών κατασκευαστικής φύσεως στα πρακτορεία ΟΠΑΠ και τέλος, εφάπαξ έσοδα και έσοδα από αξιοποιημένες προβλέψεις ποσού € 322 (2024: € 1.649).

3. Κόστος μισθοδοσίας

Το «Κόστος μισθοδοσίας» αναλύεται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
Για την περίοδο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου	2025	2024	2025	2024
Μισθοί και ημερομίσθια	64.653	56.599	45.116	42.343
Ασφαλιστικές εισφορές	11.241	10.510	7.799	7.679
Λοιπά έξοδα προσωπικού	5.757	4.835	3.595	3.481
Κόστος προγραμμάτων παροχών προσωπικού	2.040	1.977	1.993	1.946
Κόστος παροχών αποχώρησης	<u>1.104</u>	<u>1.735</u>	<u>994</u>	<u>592</u>
Σύνολο	84.795	75.657	59.497	56.041

Ο αριθμός προσωπικού της Εταιρείας στις 30.09.2025 και 30.09.2024 είναι 1.308 και 1.297 αντίστοιχα, ενώ του Ομίλου κατά τις ίδιες ημερομηνίες είναι 2.041 και 1.913 αντίστοιχα.

4. Έξοδα προβολής και διαφήμισης

Τα «Έξοδα προβολής και διαφήμισης» αναλύονται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
Για την περίοδο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου	2025	2024	2025	2024
Δωρεές	2.178	967	1.327	402
Χορηγίες	38.937	35.110	10.071	8.433
Έξοδα διαφήμισης	<u>68.979</u>	<u>70.288</u>	<u>33.256</u>	<u>34.872</u>
Σύνολο	110.094	106.364	44.654	43.707

5. Άλλα λειτουργικά έξοδα

Τα «Άλλα λειτουργικά έξοδα» του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
Για την περίοδο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου	2025	2024	2025	2024
Κόστος παρόχων πληροφορικής	37.996	31.604	28.130	28.488
Αμοιβές οργανισμών κοινής ωφέλειας και τηλεπικοινωνίες	9.160	9.122	8.742	8.471
Αμοιβές διαφόρων τρίτων	61.796	56.812	17.440	16.635
Συνδρομές	3.372	2.880	2.453	2.152
Προμήθειες τραπεζών	439	1.114	1.114	-
Ασφαλιστικά έξοδα	1.322	1.420	1.091	1.146
Αναλώσιμα	2.163	1.883	1.643	1.363
Έξοδα ταξιδιών	2.684	2.577	2.142	2.011
Επισκευές και συντηρήσεις	927	1.035	859	735
Λοιπά έξοδα	20.685	18.781	9.215	7.942
Ανάλωση αποθεμάτων	<u>4.343</u>	<u>5.138</u>	<u>4.109</u>	<u>4.904</u>
Σύνολο	144.887	132.366	76.938	73.847

Το «Κόστος παροχών πληροφορικής» του Ομίλου το 2025, μεταξύ άλλων, περιλαμβάνει αμοιβές υποστήριξης πληροφοριακών συστημάτων (εκτός πλατφορμών τυχερών παιχνίτων) ύψους € 2.335 (2024: € 2.170), επισκευές και συντηρήσεις λογισμικών προγραμμάτων και ηλεκτρολογικών υπολογιστών ύψους € 13.196 (2024: € 10.947) καθώς επίσης και χρήση αδειών λογισμικών ύψους € 20.869 (2024: € 17.014), εκ των οποίων ποσό € 16.503 (2024: € 11.682) προέρχεται από την STOIXIMAN LTD.

Τα «Ενοίκια» που είναι ταξινομημένα στα «Άλλα λειτουργικά έξοδα» αφορούν βραχυπρόθεσμες και μη σταθερές μισθώσεις οι οποίες εξαιρούνται από ΔΠΧΑ 16.

Τα «Λοιπά έξοδα» του Ομίλου περιλαμβάνουν ένα ευρύ φάσμα δαπανών, όπως, δικηγορικές αμοιβές ύψους € 1.970 (2024: € 1.706), ΦΠΑ πρακτόρων της Κύπρου ύψους € 4.114 (2024: € 3.674), φόρους (πλην φόρων εισοδήματος) ύψους € 1.554 (2024: € 1.702), έξοδα ερευνών αγοράς ύψους € 1.186 (2024: € 881), κόστη μεταφοράς € 1.592 (2024: € 1.712), έκτακτα και προηγούμενης χρήσης κόστη ύψους € 3.552 (2024: € 3.519), κτλ..

6. Μεταγενέστερα γεγονότα

Επιχειρηματική Συνένωση με την Allwyn

Στις 12.10.2025, το Διοικητικό Συμβούλιο του Εταιρείας αποφάσισε την υπογραφή Σύμβασης Υλοποίησης Συναλλαγής για την επιχειρηματική της συνένωση με την Allwyn International AG («Allwyn»). Η σύμβαση καταρτίστηκε σύμφωνα με τις εφαρμοστέες διατάξεις για συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη, μετά την τήρηση της προβλεπόμενης δεκαήμερης προθεσμίας ελέγχου.

Η δομή της Συναλλαγής περιλαμβάνει τα εξής στάδια:

- 1. Διάσπαση και Εισφορά Συμμετοχών:** Η Εταιρεία θα αποσχίσει και θα εισφέρει τον κλάδο των τυχερών παιγνίων της σε μία νέα 100% θυγατρική του ελληνική ανώνυμη εταιρεία και θα εισφέρει όλες τις συμμετοχές της σε μία δεύτερη 100% θυγατρική του ελληνική ανώνυμη εταιρεία.
- 2. Διασυνοριακή Μετατροπή:** Η Εταιρεία θα μεταφέρει την καταστατική της έδρα από την Ελλάδα στο Λουξεμβούργο, παραμένοντας εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αθηνών. Η μετατραπείσα εταιρεία του Λουξεμβούργου, που θα ονομαστεί «Allwyn», θα συστήσει υποκατάστημα στην Ελλάδα, το οποίο στη συνέχεια θα μετατραπεί σε ελληνική ανώνυμη εταιρεία. Η μετατραπείσα εταιρεία του Λουξεμβούργου θα διοικείται από οκταμελές Διοικητικό Συμβούλιο με Πρόεδρο τον Karel Komarek και 50% ανεξάρτητα μη εκτελεστικά μέλη, ενώ οι δραστηριότητες σε Ελλάδα και Κύπρο θα συνεχίσουν να διοικούνται από την υφιστάμενη διοικητική ομάδα της Εταιρείας, υπό τον Jan Karas (CEO) και τον Pavel Mucha (CFO).
- 3. Εισφορά της Allwyn:** Η Allwyn θα εισφέρει τα στοιχεία ενεργητικού και παθητικού της (πλην της υφιστάμενης συμμετοχής της στην Εταιρεία) στην μετατραπείσα εταιρεία του Λουξεμβούργου, δημιουργώντας την επιδιωκόμενη συνενωμένη εταιρεία. Ως αντάλλαγμα, η Allwyn θα λάβει: (i) 437.688.420 κοινές μετοχές (€ 0,30 ονομαστική αξία σε απόλυτο μέγεθος) και (ii) 536.249.223 προνομιούχες μετοχές (€ 0,30 ονομαστική αξία σε απόλυτο μέγεθος), οι οποίες θα παρέχουν σταθερό μέρισμα, προνόμια εκκαθάρισης και ρήτρες λήξης. Μετά την ολοκλήρωση του σταδίου αυτού, η Allwyn αναμένεται να κατέχει οικονομικό συμφέρον περίπου 78,5% στη συνενωμένη εταιρεία, ενώ η ΚΚCG, ελέγχων μέτοχος της Allwyn, αναμένεται να κατέχει περίπου 85% των συνολικών δικαιωμάτων ψήφου αυτής.
- 4. Τελική Μεταφορά Έδρας:** Η συνενωμένη εταιρεία θα μεταφέρει την καταστατική της έδρα από το Λουξεμβούργο στην Ελβετία, παραμένοντας εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αθηνών.

Στις 30.10.2025, το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας ενέκρινε τη Διάσπαση, τη διασυνοριακή μετατροπή στο Λουξεμβούργο και τα σχετικά έγγραφα. Η Συναλλαγή αναμένεται να ολοκληρωθεί εντός του πρώτου εξαμήνου του 2026, υπό την αίρεση των ακόλουθων εγκρίσεων και προϋποθέσεων:

- **Ρυθμιστικές Εγκρίσεις,** συμπεριλαμβανομένης της Ελληνικής Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων και της Κυπριακής Εθνικής Αρχής Στοιχημάτων.
- **Έγκριση Μετόχων:** Η Γενική Συνέλευση αναμένεται να συγκληθεί εντός του Δ' τριμήνου 2025 ή Α' τριμήνου 2026.
- **Αίρεση περί του Δικαιώματος Εξόδου:** Οι μέτοχοι που θα καταψηφίσουν τη μεταφορά της έδρας στο Λουξεμβούργο θα έχουν δικαίωμα να πωλήσουν τις μετοχές τους έναντι € 19,04 ανά μετοχή (σε απόλυτο μέγεθος), τιμή που υπολογίζεται ως ο σταθμισμένος μέσος όρος τριμήνου μείον το προμέρισμα (€ 0,50 σε απόλυτο μέγεθος). Η ολοκλήρωση της Συναλλαγής τελεί υπό την αίρεση

ότι το δικαίωμα εξόδου δεν θα ασκηθεί από μετόχους που εκπροσωπούν ποσοστό μεγαλύτερο του 5% του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας.

Εισπράξεις δανείων

Στις 17.10.2025, η Εταιρεία σύναψε νέα δανειακή σύμβαση κατόπιν της από 14.10.2025 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της. Το νέο δάνειο έχει ονομαστική αξία € 200.000 και ημερομηνία λήξης την 20.10.2032.

Απόκτηση από την OPAP INVESTMENT LTD του μειοψηφικού μεριδίου της θυγατρικής εταιρείας ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΛΑΧΕΙΑ Α.Ε. από τον μέτοχο μειοψηφίας Scientific Games Global Gaming S.a.r.l.

Στις 07.11.2025, το Διοικητικό Συμβούλιο της OPAP INVESTMENT LTD αποφάσισε την απόκτηση του μειοψηφικού μεριδίου της θυγατρικής της, ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΛΑΧΕΙΑ Α.Ε., που κατέχει ο μέτοχος Scientific Games Global Gaming S.a.r.l.. Το τίμημα αγοράς θα καταβληθεί σε μετρητά από την OPAP INVESTMENT LTD προς την Scientific Games Global Gaming S.a.r.l. κατά την ολοκλήρωση της συναλλαγής (ήτοι, με την μεταβίβαση των μετοχών) και θα ισούται με το συνολικό ποσό της ονομαστικής αξίας των μετοχών της Scientific Games Global Gaming S.a.r.l., ήτοι € 49,5 συνολικά. Μετά την ολοκλήρωση της συναλλαγής, η OPAP INVESTMENT LTD θα κατέχει το 100% της ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΛΑΧΕΙΑ Α.Ε..